rASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA

gABINnTn DA DEPUTADA LENIR RODRIGuns

INDICAÇÃO N'

A Parlamentar que esta subscreve, com amparo no art
202 do Regimento Interno deste Poder, requer o encaminhamento ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de Roraima do seguinte
Indicativo:

R
g
ã

SOLICITA A CONSTRUÇÃO DA PONTE DE 5 METROS, LOCALIZADA Wâ
VICINAL 05, EM FRENTE AO LOTE DA SENHORA ANTÕNIÃ.
MUNICÍPIO DE IRAcnMA/RR..êà''i, :l:JdtÕ $

!

Z Ü

ASEMBLEIA
LEGFSLMIW
DE ROMIMA
l:iã$í #{ nab#íi õlK

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAiMA

JUSTIFICATIVA

A locomoção dos Munícipes de Iracema e o escoamento do
cultivo dos inúmeros produtores agrícolas atualmente se encontra
prejudicado em razão do estado crítico da ponte com 05jcinco) metros de
extensão. A ponte está localizada na vicinal 05 em frente ao lote da
Senhora Antõnia, Município de Iracema

A ponte permanece totalmente danificada desde o último
período de chuvoso da região, prqudicando a popu]ação ]oca] que necessita
diariamente trafegar naquele trecho

E com esse desiderato que apresentamos a presente
indicação.

Sala das Sessões, Boa Vista/RR, 22 de março de 2019

Leniilíiél;ãà2iiâs
Deputada Estadual PPS/RR